

INFORMACJE PRASOWE

23/09/2024 12:36 | Zamieścił: Katarzyna Bernaciak

Kino Luna

W czerwcu 2024 r. zakończyła się 10-letnia umowa dzierżawy zawarta pomiędzy Mazowieckim Instytutem Kultury a spółką Projekt Kino sp. z o.o. W celu kontynuacji działalności Kina Luna Instytut ogłosił otwarty konkurs na 5-letnią dzierżawę kina, dając możliwość udziału w nim wszystkim podmiotom działającym w branży kinowej.

Celem konkursu było zagwarantowanie prowadzenia w obiekcie działalności kinowej oraz działalności popularyzującej wiedzę o filmie. Właśnie po to, by zachować historyczny charakter tego miejsca na mapie stolicy, w warunkach konkursu wykluczono możliwość prowadzenia w obiekcie działalności komercyjnej niezwiązanej z branżą filmową. Dopuszczono natomiast szeroko rozumianą działalność kinową, tj. działalność związaną z projekcją filmów ze szczególnym uwzględnieniem kina artystycznego, organizowaniem festiwali filmowych, premier filmowych, prowadzeniem zajęć, wykładów, warsztatów z historii filmu, promocji książek związanych z kulturą filmową, spotkań z aktorami i twórcami filmowymi, spotkań branży filmowej, organizacją wystaw i wernisaży plakatów filmowych, koncertów muzyki filmowej i innych wydarzeń związanych z upowszechnianiem kultury filmowej w różnych aspektach.

Po zakończeniu dotychczasowej umowy dzierżawy kina Mazowiecki Instytut Kultury przeprowadził remont wynikający z bieżących, najbardziej pilnych potrzeb. W obiekcie przeprowadzono także konieczne prace elektryczne i sanitarne. W okresie wakacyjnym na prace remontowe w budynku kina wydatkowano ok. 170 000,00 zł. Nieprawdą jest zatem, że w okresie wakacji nie prowadzono prac remontowych. Nie zmienia to jednak faktu, że mimo systematycznie prowadzonych przez Instytut remontów i napraw, kino wymaga istotnej modernizacji, co wiązałoby się z bardzo dużymi nakładami.

Obecnie trwają rozmowy i analizy, których celem będzie podjęcie kierunkowych decyzji w sprawie kina. Priorytetem Samorządu Województwa Mazowieckiego i Mazowieckiego Instytutu Kultury jest zachowanie niepowtarzalnego charakteru tego miejsca i kontynuacja 60-letniej tradycji i dorobku kultowego kina studyjnego w Warszawie. Dlatego zostały podjęte rozmowy o przyszłości kina m.in. z m.st. Warszawa. W najbliższym czasie odbędzie się także spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Kin Studyjnych.

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Załączniki:

[24 09 23 Informacja prasowa dotycząca Kina Luna](#)

Preview



Close

Rozmiar: 80.6 KB, DOCX

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl